1
Ñåðèÿ HQ
2
Дорогие Коллеги и Партнеры!
Мы предоставляем вам исполнител ьные механизмы для
трубопроводной арматуры серии HQ, HL, ET, HP, HGO производства
корейской компании HKC Co., LTD.
С 1991 года компания НКС выпускает современные, надежные и

Механизы с интелектуальным блоком управления LCU-С
17
Структура условного обозначения электроприводов серии HQ
Ñåðèÿ HQ
18
Механизм HQ-006
HQ-006
Особенности
Стандартная коплектация
- Механизм предназначен для управления
промышленной арматурой малых габаритов
- Компактный, легкий и высокий крутящий
момент
- Легкость и компактность обеспечивается
высококачественным алюминиевым сплавом
- Устойчивость к коррозии
- Крутящий момент 60Нм
- Водонипроницаемость(IP67)
- Дублер
- Крепления ISO5211(F03/F05/F07)
- 4 концевых выключателя
- Обогреватель
- Клемма (11Р)
Опции
Позиционер
19
Характеристики
Стандартное исполнение
Габариты
Применение
Механизм HQ-006
Опции
Ñåðèÿ HQ
20
Maximum Operating
Mounting Electric
Supplying power & Duty Manual
TYPE output time
size motor stop
rated current(A) cycle lever Вес
(Model) torque 60/50Hz 60/50Hz, 1 Phase IEC 34-1 angle
Kg.m N.m 90 ISO 5211 A AC110V AV220V DC24V S2(%) Degree kg
HQ-004 4 40 12 Sec 0.12A 0.06A 0.46A
70 1.2
HSA 2 25 6.5 Sec 0.065A 0.033A 0.25A
2AF03/F04/F05 90 5
 Механизм HQ-004
Опции
• Компактный и легкий
• Высокая степень защиты от коррозии
• Питание привода: (AC85~265V/1PH & 24V DC)
• Потребляемая мощность двигателя (0.5W)
• Степень защиты от внешних воздействий (Ip67)
• Ручной дублер
• Присоединение к арматуре : ISO5211 (F03/F04/F05)
• 4 Концевых выключателя
• Двигатель обеспечивает реверсивный режим работы
• Механический индикатор положения и световой
индикатор положения (Open/Close)
I HSA: Быстроходное исполнение (6.5 сек.)
I PIU: : Потенциометр (1K~10K)I PIU: : Потенциометр (1K~10K)
I PCU : Позиционер (in/out : 0-10V, 4-20mA)
I CPT: Токовый датчик (output 4-20mA DC)
Характеристики
Общий вид, присоединительные размеры

Электричес кая схема
55
Структура условного обозначени я
HL
05 : 5KN
07 : 7KN
10 : 10KN
12 : 12KN
15 : 15KN
18 : 18KN
20 : 20KN
25 : 25KN
SIZE
Remarks
1 : Weather proof (IP67)
2 : Watertight (IP68)
3 : EX type
ENCLOSURE
1 : 110V AC / 1Ph
2 : 220V AC / 1Ph
3 : 220V AC / 3Ph
4 : 380V AC / 3Ph
5 : 440V AC / 3Ph
6 : 460V AC / 3Ph
7 : 24V DC
MOTOR VOLTAGE
0 : N/A (STD)
1 : MBS
OPTION 3
0 : N/A
1 : LCU-D
2 : LCU-B
3 : RBP
4 : LCU-C
OPTION 2
0 : N/A
1 : PIU
2 : CPT
3 : PCU
OPTION 1
More details should be consulted with the supplier.
Torque S/W Limit S/W PCU
Motor Asssy Driue bush & joint PIU
Torgue S/W-Моментные
выключатели
Limit S/W - концевые
выключатели
PCU - позиционер
MotorAsssy-
электродвигатель
PIU - потенциометрDriue bush & joint
Ñåðèÿ HL
56
57
Ïíåâìîïðèâîäà
HP-ñåðèÿ
Ñåðèÿ HP
58
Четвертьоборотные привода - одностороннего
и двустороннего действия
• Компактные
• Легкие
• Надежные
• Эффективные
1. Привода серии HP были специально разработаны
для удовлетворения возрастающих потребностей на
рынке приводов.
2. Мы можем предложить большой диапозон выходных
усилий на краны шаровые, затворы дисковые, клапана
и задвижки для полного решения всех вопросов
автоматизации.
3. Современные технологии позволяют производить
высококачественные привода с длительным сроком